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MUNICIPIO DE ANGULO

ESTADO DO: PR
Exercicio: 2025

Decreto n° 190/2025 de 20/08/2025

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providéncias.

O Prefeito Municipal de MUNICIPIO DE ANGULO, PR, no uso de suas atribui¢cdes legais e das que

Ihe foram conferidas pela Lei Especifica n® 1653/2025 de 20/08/2025.
Decreta:

Art. 1° - Fica aberto no corrente Exercicio o Crédito Adicional Suplementar, no Orgamento Geral do Municipio, no
valor de R$298.109,95 (duzentos e noventa e oito mil e cento e nove reais e noventa e cinco centavos), destinado ao reforco das seguintes Dotag6es

01000

01000

01000

01000

01103
01104

SECRETARIA DE FINANCAS
DIVISAO DE TESOURARIA
MANUTENGAO DO SERVICO DE TESOURARIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

AMORTIZAGCAO DO PRINCIPAL E ENCARGOS DE FINANCIAMENTO E
CONFISSOES DE DIVIDAS

PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO
ENCARGOS E AMORTIZAGCAO DA DiVIDA - IPAM
PRINCIPAL DA DiVIDA CONTRATUAL RESGATADO
SECRETARIA DE SERVICO SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ANGULO
MANUTENGAO DA DIVISAO DE SERVIGOS SOCIAIS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
SECRETARIA DE EDUCAGAO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE ANGULO
MANUTENGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Total Suplementacéo:

24.000,00

35.000,00

35.000,00

84.000,00

15.109,95

105.000,00
298.109,95

Art 2° - Como Recurso para atendimento do crédito aberto pelo artigo anterior, na forma do disposto pelo artigo
43 da lei 4320 de marco de 1964, o Anulagéo de dotacdes;

01000

01104

01103

01104
01103

01104

SECRETARIA DE FINANCAS
DIVISAO DE TESOURARIA

PRECATORIOS, INDENIZACOES CIVIS E TRABALHISTAS E APORTE AO

APORTE PARA COBERTURA DO DEFICIT ATUARIAL DO RPPS
SECRETARIA DE EDUCAGAO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE ANGULO

CONSTRUGAO ESCOLA MUNICIPAL

OBRAS E INSTALACOES

MANUTENGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MANUTENGAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL
MATERIAL DE CONSUMO

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

AMPLIAGAO DO PREDIO DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAGAO
OBRAS E INSTALACOES

MANUTENGAO DO CENTRO DE EDUCAGAO INFANTIL CHAPEUZINHO

www.elotech.com.br

178.000,00

77.826,04

4.624,35

20.000,00
3.112,00

7.173,96
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MUNICIPIO DE ANGULO
ESTADO DO: PR
Exercicio: 2025

Reducéo
278 - 4.4.90.52.00.00 01103 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 7.373,60
Total Redugéo: 298.109,95

Art 3° - Este Projeto Decreto entrard em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as disposigdes em contrario.

Edificio da Prefeitura Municipal de MUNICIPIO DE ANGULO, Estado do PR, em 20 de Agosto de 2025.

Assinado por:

ALEXANDRE DE SOUSA PROFETA
**% 854.699-**

O><g 22/08/2025 11:11

FONTE: Sistema Elotech Gestdo Publica Unidade Responsavel MUNICIPIO DE
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